TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Afonso Pena 4001 - Bairro Serra - CEP 30130-924 - Belo Horizonte - MG - www.tjmg.jus.br

PROCESSO : 0094294-80.2018.8.13.0000
INTERESSADO : @interessados_quebra_linha_maiusculas@
ASSUNTO :

DESPACHO Nº 3494898 / 2020 - PRESIDÊNCIA/SUP-ADM/JUIZ AUX. PRES. -
DIRSEP

Ponho-me de acordo com a Nota Jurídica da ASCONT 053/2020 (3491629) e com a decisão da
DIRSEP (3491629).

Diante do exposto, nos moldes o art. 49, caput e §4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, decido pela
anulação in totum da Contratação Direta nº 029/2019 – Processo SISUP nº. 918/2019, tendo em
vista a não observância dos dispositivos legais pertinentes, bem como do princípio da legalidade,
aliado ao exercício necessário do poder de autotutela, incidente sobre a hipótese.

Publique-se.

Belo Horizonte, 06 de março de 2020.

Rosimere das Graças do Couto
Juíza Auxiliar da Presidência

Documento assinado eletronicamente por Rosimere das Graças do Couto, Juiz Auxiliar da
Presidência, em 06/03/2020, às 16:10, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 3494898 e o código CRC 5521D099.

0094294-80.2018.8.13.0000 3494898v2

Despacho 3494898         SEI 0094294-80.2018.8.13.0000 / pg. 1

Publicação Anulação da Contratação Direta (3498180)         SEI 0094294-80.2018.8.13.0000 / pg. 2

Publicação Anulação da Contratação Direta (3498180)         SEI 0094294-80.2018.8.13.0000 / pg. 3